市政記者クラブ加盟社 各位

株式会社りらいぶ様からの企業版ふるさと納税

寄附受領及び感謝状贈呈式の開催について
株式会社りらいぶ様から、本市の事業に対して御寄附いただくこととなりました。

つきましては、寄附受領及び感謝状贈呈式を次のとおり執り行いますので、周知の程よろ

しくお願いいたします。

                    記

１ 日時 令和７年 10月１日（水）16時 30分から 17時まで

２ 場所 市庁舎本館４階 市長応接室

３ 寄附者 株式会社りらいぶ 代表取締役社長 佐々木 貴史 様

４ 寄附額 現金分  40,000,000円

 物納分 156,000,000円（リライブインナー・パンツ、リライブシャツ）

５ 寄附の趣旨

「第２期盛岡市まち・ひと・しごと創生推進事業」において、スポーツツーリズム大会

等開催事業については、交流人口の拡大につながる大会の開催と大会参加者へのサポー

トなどの趣旨に、生きがい活動推進事業、地域包括ケアシステム深化・推進事業及び健康

教育事業については、市民の健康保持・増進などの趣旨に賛同していただいたため。

６ 出席者 市長

株式会社りらいぶ 代表取締役社長 佐々木 貴史 様

      株式会社岩手銀行 代表取締役頭取 岩山 徹 様

      株式会社岩手銀行 仙台営業部執行委員仙台営業部長 森田 昇平 様

      manordaいわて株式会社 代表取締役 石川 恒介 様

令和７年９月26日

交流推進部スポーツ推進課スポーツツーリズム推進室

保健福祉部長寿社会課

保健所健康増進課

盛岡市プレスリリース

～輝きが増し 活力に満ち 夢をかなえるまち盛岡～

【問い合わせ先】

寄附受領及び感謝状贈呈式、スポーツツーリズム大会等開催事業について

交流推進部 スポーツ推進課 スポーツツーリズム推進室

担当：工藤（くどう）TEL：019-603-8009

生きがい活動推進事業、地域包括ケアシステム深化・推進事業について

保健福祉部 長寿社会課 担当：菊池（きくち）、佐藤（さとう）

TEL：019-603-8003

健康教育事業について

保健所 健康増進課 担当：佐々木（ささき）TEL：019-603-8306